
РОСГИДРОМЕТ
ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И 
МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПО 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ 
ОКРУГУ

(Департамент Росгидромета по ДФО)

РЕШЕНИЕ 

25.04.2019 №  3
г. Хабаровск

Заслушав и обсудив доклады по вопросам повестки дня, коллегия отметила:

Все задачи, планы Департаментом Росгидромета по ДФО за 1 квартал 2019 год по 
направлениям деятельности выполнены.

Коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента по ДФО 
Н.Ф.Антоненко по вопросу «О планах финансово-хозяйственной деятельности на 2019 
год» и продолжить работу в данном направлении.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента
Е.В.Примачева по вопросу «Итоги контроля лицензионной деятельности в области 
гидрометеорологии и активных воздействий за 1 квартал 2019 года». Продолжить работу по 
проведению плановых проверок в соответствии с «Планом проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 2019 год», утвержденным Генеральной прокуратурой 
РФ.

3. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента
Е.В.Примачева по вопросу «О правоприменительной практике за 1 квартал 2019 год». 
Продолжить работу по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц 
(юридических, физических и должностных) осуществляющих деятельность без лицензии 
Росгидромета.

4. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О 
работе по осуществлению ведомственного контроля в 1 квартале 2019 года». Продолжить 
работу в соответствии с «Планом контрольных мероприятий Федеральной службы по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды в рамках ведомственного контроля 
на 2019 год».

5. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О 
работе по согласованию проектов НДС и границ зон затопления в 1 квартале 2019 года» и 
продолжить работу в данном направлении.

6. Принять к сведению информацию начальника ОКСПиДО Д.А.Дзюбанюка по 
вопросу: «О проведенной работе с обращениями граждан в 2018 году. О проведенных 
мероприятиях по охране труда и пожарной безопасности в 2018 г. и о плане на 2019 год» и 
продолжить работу в данном направлении.

Ежеквартально представлять в Росгидромет информацию о состоянии охраны труда, 
производственного травматизма и пожарной безопасности, а также по обращениям граждан 
в установленные сроки.

Председатель коллегии А.В.Гаврилов


